
 
 AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

         
           D.D.G. n.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
VISTO 
 
VISTO 
VISTO 
VISTA 
VISTA 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il vigente Statuto; 
il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali in 
attuazione del regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio e del Decreto legislativo 30 giugno 2016, n. 196, emanato con D.D.G. 
n. 42 del 28.05.2020; 
il Regolamento di ateneo per l’Amministrazione, la finanzia e la contabilità; 
l’art. 7, commi 5 bis, 6 e 6 bis, del Decreto Legislativo 165/2001 e successive 
modificazioni; 
l'art 53 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
l’art. 2222 c.c.; 
la Legge241/1990 ess.mm.ii; 
la Legge 190/2012 e ss.mm.ii.; 
il D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii; 
il D.L. 80/2021, convertito nella Legge 113/2021; 
il D.L. n. 36/2022 convertito nella Legge 79/2022; 
Il DPR 62/2013 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali a soggetti esterni 
all’Ateneo emanato con D.R. n.385 del 23/04/2024 (Affisso all’Albo prot. 
n.29154 rep. n.202 del 24/04/2024); 
il D.D.G. n. 879 del 12/11/2025 con il quale è indetta una procedura 
comparativa per titoli volta all’individuazione di un soggetto esterno al quale 
affidare, mediante stipula di un contratto di lavoro autonomo, per un periodo 
avente durata 7 mesi dalla data di inizio delle attività, non rinnovabile, e ad un 
costo complessivo al lordo di tutte le ritenute a carico dell’Ente pari a € 
9.585,00, finalizzato allo svolgimento delle seguenti attività: -Supporto alla PI 
nel coordinamento del lavoro delle componenti del team e nella gestione delle 
attività previste dal management plan; -Collaborazione all’organizzazione di 
riunioni, seminari, conferenze e altre iniziative di progetto; -Collaborazione 
alla gestione e preparazione della documentazione di progetto, inclusi report 
periodici; -Collaborazione alla gestione dell’archivio di progetto; -
Collaborazione alla gestione amministrativa e logistica delle attività di 
progetto (eventi, missioni, etc); -Collaborazione alla gestione pagine social (FB, 
Instagram) di progetto; -Collaborazione alla preparazione del database di 
progetto; -Relazione diretta con uffici amministrativi dell’Ateneo in merito ai 
vari dossier di progetto, nell’ambito del progetto “MEGAMAPS: Mapping 
Emerging Gender Artivism in the Mediterranean Arab Public Space” GA n. 
101118016, CUP: C63C23000520006, finanziato dalla ERCEA (European 
Research Council Executive Agency) attraverso il Programma ERC Starting 
Grant, referente scientifica prof.ssa Sara Borrillo; 



 
 AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

 
VISTA 
 
 
 
 

 
la delibera del Consiglio di amministrazione che nella seduta del 17/12/2025, 
preso atto delle esigenze temporali legate al cronoprogramma del progetto e 
della procedura per la selezione e il conferimento dell’incarico in oggetto 
indetta allo scopo di attivare con sollecitudine l’indagine esplorativa circa 
l’effettiva possibilità di reperire all’esterno il profilo individuato, ha autorizzato 
la riapertura dei termini dell’avviso di cui al DDG n. 880 del 12/11/2025 per 
ulteriori 15 giorni, al fine di favorire la più ampia partecipazione, ferma 
restando la validità delle domande già pervenute entro la prima scadenza;  
  

 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati; 

 
Art. 1. Sono riaperti, per una durata di 15 giorni dalla data di affissione del presente provvedimento 

all’Albo di Ateneo, i termini della procedura comparativa per titoli di cui al D.D.G. n. 879 del 
12/11/2025, volta a disciplinare l’individuazione di un soggetto esterno con il profilo 
professionale richiesto, con stipula di contratto di lavoro autonomo, nell’ambito del progetto 
“MEGAMAPS: Mapping Emerging Gender Artivism in the Mediterranean Arab Public Space” 
GA n. 101118016, CUP: C63C23000520006, finanziato dalla ERCEA (European Research 
Council Executive Agency) attraverso il Programma ERC Starting Grant, referente scientifica 
prof.ssa Sara Borrillo. 

 
 

 
Il Direttore Generale 

Giuseppe Festinese(*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2026-01-16T14:19:51+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




